instrumento a laude, 
honor, et gloria del nostro signor messer Iesu Christo, il qual per sua inata bontà ne 
conservi in secula seculorum amen adì XVIIII zugno MDXLIII de la parte sopradetta 
fu de sì numero quarantatrè, de non numero tredese. Ideo in executione suprascriptae 
parti, constituti in presentia mei notarii, et testium infrascriptorum suprascriptus, 
spectabilis domini Mapheus dell'Avantio quondam domini Antonii agens uti 
guardianus suprascriptae venerandae scholae, et confraternitatis domini Joannes 
Maria de Manfredis quondam Christophori vicarius et domini Joannes Iacobus a 
quinqueviis merzarius ad signum Mauri Albi uti scribba dictae venerandae scholae, 
seu confraternitatis ex una parte, et supradictus Egregius Mercator domini Franciscus 
de locatellis quondam domini Martini ex altera: sponte et libere unanimes, et 
concordes presentaverunt, et exhibuerunt mihi notario infrascripto partem 
suprascriptam, Necnon infrascriptam scripturam vulgari semrone descriptam 
rogantes de ea publicum confici instrumentum ad perpetuam futurorum memoriam, 
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cuius scripturae tenor sequitur, et est talis: Desiderando io Francesco Locadel, ch'el 
sii honorato el culto divino, come è conveniente, et maxime il locho dove si pone il 
sacratissimo corpo del nostro signor messer Iesu Christo, et come ricerca uno tanto 
sacramento, che debba esser honorato sopra ogni altra cosa, et per far cosa grata alla 
fraterna del ditto sacramento, et della nostra contra di san Iuliano, ho deliberato et 
con la presente scrittura conento, che se ditta fraternita vuol accettar, de poner lo 
sacramento del nostro signor messer Iesu Christo in la mia capella posta in la giesia 
di san Iuliano, che ad libitum suum lo possano poner, et meterlo, et in star 
imperpetuum, et usque in eternum, acciò esso sacramento stia con più honor, et che 
essa vostra fraternita non habbia spesa alcuna de comprar loco, nè far altar, nè far 
sesa de alcuna sorte, et questo faccio ad honor del nostro signor Dio messer Iesu 
Christo, qual prego, che per sua infinita bontà ne habbia a tuti misericordia, et pietà, 
perdonandone ogni nostro manchamento, et conserva questo felicissimo Dominio 
veneto. Con questa tamen condition, et limitation che ditta veneranda fraternita nè 
chi si troverà al governo de quella possano mai in alcun tempo far segno alcun nè 
sopra l'altar, nè alcun loco della ditta capella de Sacramento, salvo un Christo sopra 
la portella, che si serà drento il loco dil sacramento, nè altro segno che representi 
aliquo modo, vel Ingenio il sacramento non si possi far, et facendola sia in libertà mia 
et de mei heredi propria auctoritate levarlo et depenarlo via, nec etiam si possi far 
bussi nelle pietre vive atorno ditta capella per tenir candele, né per poner ponte de 
fero per meterli candele atorno dita capella, cioè che ditte ponte siano impiombate in 
ditta piera viva, perché mia intention è // [c. 22] che ditte piere non siano toche, ma 
che stiano come al presente sono imperpetuo, possano tamen metter avanti la capella 
delli cesendeli quanti alli agenti, et governatori de ditta fraternita li parerà loro sia 
bisogno per ornamento de un tanto sacramento, et sopra l'altar tante cere, et candele, 
come a loro de tempo in tempo li parerà necessario, et conveniente uso, et lumiaria 
del sanctissimo corpo del nostro messer Signor Iesu Christo. Et accentandola ditta 
veneranda fraternita la presente scriptura, come la sta, son contento che detta capella 
sia a uso del sacramento del nostro signor Iesu Christo, et d'essa veneranda fraternita 
imperpetuum, et usque in fine mundi absque conditione di me Francesco preditto, et 
delli miei heredi, et successori, ma che quietamente imperpetuum la possedano, et di 
questo farvi ad ogni loro bon piacer uno publico instrumento ad laudem Dei, et hic 
est finis predictae scripturae de  verbo ad verbum ut supra registratae. Que quidem 
omnia, et singula in presenti instrumento contenta, prefatti domini contrahentes suis, 
et dictis nominibus promiserunt, et convenerunt firma, et inviolata servare, et in 
aliquo non contrafacere vel venire per se vel alios, modo aliquo ratione, vel causa, de 
iure vel de facto, sub hypotheca, et obligatione ominium suorum, et dictae 
venerandae confraternitatis bonoum presentium et futurorum. / Actis venetiis In 
apotheca prefatti domini Francisci de Locatellis posita in contenta predicta sancti 
Iuliani presentibus Iohannes Maria de Beatis quondam Dymitri à Syrico ser Philippo 
quondam Hieronimi de Fenarolis merzario ad signum Pelegrinii et ser Andrea 
quondam Hieronimo de Arigonibus merzario ad signum capelli. Testibus ad premissa 
omnia et singula adhibitis vocatis et rogatis". L'atto viene rogato presso il notaio 
Marc'Antonio de Cavaneis.
Segue:
"Bancha del 1544 / Vardian / messer Maphio del Avanzo / Avicario / messer Zuan 
Maria di Manfrei /  Scrivan / Messer Zuan Iacomo da Cinquevie / de Mezano /